perca,  cum  omni  sua  uoce.  et  cum  omni  suo  iure.  et  cum  ómnibus  per- 
tinencijs.  tam  cultis  quam  in  montibus.  scilicet  casalia  petras  arbores 

montes  fontes  pascua  exitus  et  ingressus.  et  quamcumque  ad  istam  here- 

ditatem  pertinet.  ut  babeas  et  iure  hereditario  eam  in  perpetuum  possi- 
deas.  et  omnis  progenies  tua.  et  semper  de  ea  facias  quiequid  tue  placuerit 

uoluntatj.  Ita  quod  ab  iure  nostro  sit  abrasa  et  iuri  tuo  sit  tradita  et  con- 
firmata.  Precium  antem  huins  hereditatis  fuit  XXXX.'*  et  unum  solidum 

et  ij.<*'  denarios  cum  uendis.  et  totum  precium  nobis  in  pace  persoluisti. 
quod  precium  placuit  mihi  et  uobis.  Insuper  ego  Johannes  petri  supradic- 

tus  hanc  hereditatem  comparaui  per  denarios  quos  habui  de  meo  patri- 
monio et  de  mea  hereditate  de  toruisquedo.  Hereditas  autem  ista  iacet  in 

cauto  sancti  xpofori  de  souto.  in  villa  de  toruisquedo,  in  loco  qui  dicitur 

casar  da  porca  sub  signo  sancti  xpofori  de  souto  subtus  monte  dasalzeda 
discurrente  flumine  de  buual. 

Si  quis  igitur  ex  parte  nostra  uel  extranea  contra  hanc  cartam  uenire 

presumpserit  ad  irrumpendum  uel  uoluerimus,  iram  dej  patris  omnipo- 
tentis  incurrat  et  sit  maledictus  et  excommunicatus  et  cum  iuda  in  inferno 

dampnatus  et  alteri  parti  auctoritate  regia  pectet  c.™  morabetinos  et  uobis 
duplicet  hereditatem  et  quantum  in  ea  fuerit  melioratum.  Carta  siquidem 

ista  semper  in  suo  robore  nichilominus  permanente. 

Facta  carta  sub  era  M.'^  CC*  LXXXX.'»  VIj.*  et  quotum  i).°  nonas 
Maij  Regnante  in  toleto  et  castella  in  legione  et  galléela  et  in  córdoba  et 

géén  er  syuilla  rege  domno  Alfonso.  Episcopo  in  auria  domno  lohanne, 
Domno  roderico  gomecij  tenente  montenrosum.  Domno  roderico  garsie 

maiorino  ex  parte  regis  in  galléela.  Domno  Alfonso  suerij  tenente  temees 

pro  térra.  Domno  roderico  uelascj  tenente  cautum  sancti  xpofori  de  souto, 
petro  ouescj  ibi  suo  maiordomo. 

Qui  presentes  fuerunt  Dominicus  fernandj  capellanus  ts.  —  Marti- 

nus  petri  capellanus  de  armentar  ts.  —  Dominicus  petri  de  toruisquedo, 
ts.  —  lohannes  martíni  de  toruisquedo  ts.  —  Dominicus  iohannis  de 

toruisquedo  ts.  —  Petrus  ferreyro  ts.  —  lohannes  garsie  ts.  —  Petrus 
iohannis  da  lama  ts. 

Et  ego  Aria  quintat  supradictus  fuit  auctor  et  alij  quam  plures  qui 
uiderunt  et  audierunt. 

lohannes  petri  qui  notauit. 
Fr.    AtANASIO    LÓPEZ, 

o.  F.  M. 
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XCIV 

Venta  que  hace  Pedro  Martínez  y  su  mujer  Teresa  Ro- 
dríguez a  Munio  Fernández  y  a  su  mujer  Mayor 

Alfonso,  de  varios  casares  en  San  Mamed  de  Ribas 

de  Miño.  —  Año  1230  ( i ). 

In  dei  nomine  Amen,  notum  sit  ómnibus  presentibus  et  futuris 

Quod  ego  Petrus  martini  et  uxor  mea  Terasia  roderici  et  omnis  uox  nos- 
tra  vobis  domino  Munioni  friandi  et  uxori  uestre  domine  Maiori  alfonso 

omnibusque  uoci  uestre.  Facimus  carta  uenditionis  in  perpetuun  ualitu- 
ram.  Scilicet  uendimus  uobis  de  casali  domine  godine  unam  quartam  et 
de  casali  de  johane  didaci  unam  sesman  et  de  casali  de  Petro  guiraldi 
unam  cuartam  et  de  casali  de  didaco  petri  unam  mediam  septiman  et  unam 
duiziman  eclesie  sancti  mametis  predictas  uoces  et  hereditates  uendimus 
montes  fontes  térras  cultas  incultas  arbores  cum  ómnibus  suis  directis  et 

pertinenciis  per  ubicumque  eas  potueritis  inuenire  et  sunt  sub  signo  sancti 

mametis  de  ripa  minei.  Recepimus  de  uobis  in  precio  ccc  L  solidos  pre- 
cium  quod  nobis  uobisque  bene  placuit  et  tam  de  precio  quam  de  robora- 
tione  apud  nos  indebito  per  daré  nichil  remansit.  Si  igitur  ex  parte  nostra 
uel  aliena  uobis  calumpniare  voluit  sit  maledictus  et  pectet  uobis  et  uoci 
uestre  c  morabetis  et  predictas  hereditates  et  uoces  in  duplo,  et  per  nos  et 

per  omnia  bona  nostra  debemus  uobis  et  uoci  uestre  defenderé  et  ampa- 
rare in  omne  tempore.  Pacta  carta  sub  era  M  ce  Ix  viii  et  quotum  iiii 

kalendas  septembris  Tempore  domini  Regnantis  Alfonsi  Episcopi  lucensi 

domino  Michaelis.  Comendatoris  pontis  minei.  Petrus  petri  Sub- 
comendatoris.  Petrus  domer  maiordomi.  Nunio  nunii.  prelati  Didaci 
moego.  Qui  presentes  fuerunt.  friandus  petri  prelati  sancti  johanis  de 
loyo.  petrus  johanis  presbiter  capellanus  ejus.  Alfonsus  ruderici  presbiter. 
Friandus  nunii  de  uilla  plana.  Johanis  nunii.  frater  ejus.  Petrus  petri 

de  pol.  Martinus  friandi  de  pol.  Petrus  martini.  didacus  sopas  omni- 
busque alii  qui  viderunt  et  audierunt. 

Michael  friandi  notarius  de  paramo  et  de  gundrame,  Notum. 

Enrique  Montenegro  L.  Saavedra. 

(1)    Museo  Arqueológico  de  Lugo. 
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xcv